

Datenschutzerklärung Ritter der Straße

Verantwortlicher

TVM verzekeringen, Van Limburg Stirumstraat 250, NL-7901 AW Hoogeveen, vertreten durch TVM Belgium, Berchemstadionstraat 78, BE-2600 Berchem (nachfolgend: TVM), ist der Verantwortliche für die Datenverarbeitung, die mit Ritter der Straße zusammenhängt.

Diese Datenschutzerklärung Ritter der Straße gilt zusätzlich zur allgemeinen Datenschutzerklärung von TVM verzekeringen.

Ziel

TVM verarbeitet personenbezogene Daten von Rittern der Straße für die folgenden Zwecke:

- Das Anbieten und Verwalten einer Anmeldung bei der persönlichen Umgebung für Ritter auf der Website für den Arbeitgeber der möglichen Ritter der Straße;
- Das Abrufen und Kontrollieren der Daten der Lkw-Fahrer, die gemäß den Bedingungen der Geschäftsordnung für eine Ritterschaft in Frage kommen, bei dessen (ehemaligen) Arbeitgebern, nachdem der Fahrer hierfür seine Zustimmung erteilt hat;
- Das Kontrollieren von Schadendaten in den Systemen von TVM;
- Verwaltung des Ausmaßes, in dem der Lkw-Fahrer gemäß den Bedingungen der Geschäftsordnung für eine Ritterschaft in Frage kommt;
- Im Einvernehmen mit dem Arbeitgeber feststellen, ob der Arbeitgeber den Lkw-Fahrer als Kandidat für die Ritterschaft vorschlagen möchte;
- Informieren des Lkw-Fahrers über die Ehrung und Einladung;
- Anbieten und Fördern einer Gemeinschaft von Rittern auf der Website und Bewerbung von Gedankengut der Ritter der Straße bei der Öffentlichkeit;
- Kontaktpflege mit Rittern bezüglich neuer Ausgaben von Rittern der Straße.

Personendaten

Im Rahmen der Ritter der Straße werden folgende Daten verarbeitet: Kontaktdaten des Fahrers und Name des Arbeitgebers (Formular Fahrer), Kontaktdaten und Geburtsdatum des Fahrers, Name des Arbeitgebers, Daten über die Fahrvergangenheit (<u>ausgenommen strafrechtliche Personendaten</u>), die Arbeitsvergangenheit und das Diensteintrittsdatum des Fahrers (Vorschlagformular Arbeitgeber).

TVM setzt entsprechende technische und organisatorische Sicherheitsmaßnahmen, um die im Rahmen von Ritter der Straße gesammelten und verarbeiteten Personendaten gegen Zugriff durch Unbefugte zu schützen.

Empfänger

Durch die Genehmigung der Datenschutzerklärung erklärt man sich ausdrücklich damit einverstanden, dass seine Personendaten an Dienstleistungsunternehmen von TVM weitergeleitet werden, damit diese die Personendaten auf Rechnung und unter Aufsicht von TVM für die obengenannten Zwecke verarbeiten. Zudem werden sie auch im Rahmen der obengenannten Verarbeitungszwecke an andere Konzerngesellschaften weitergeleitet werden. Diese dritten Empfänger können sich außerhalb Belgiens

TVM wird Vorsichtsmaßnahmen treffen, um die Sicherheit der Personendaten so gut wie möglich zu gewährleisten, und wird insbesondere verpflichten, dass diese Konzerngesellschaften und Dienstleistungsunternehmen die entsprechenden technischen und organisatorischen Schutzmaßnahmen treffen, um die Personendaten gänzlich in Übereinstimmung mit der europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) zu verarbeiten.

Personendaten werden nicht für kommerzielle Zwecke an externe Parteien weitergeleitet.

befinden, jedoch niemals außerhalb des Europäischen Wirtschaftsraums.



Kontakt - Rechte der Ritter

Für alle Fragen und die Ausübung von Rechten im Rahmen der DSGVO nehmen Sie bitte Kontakt auf mit TVM Belgium, Ritter der Straße, Berchemstadionstraat 78, BE-2600 Berchem oder per E-Mail an: info@tvm.be.

Cookies

www.riddersvandeweg.be und www.chevaliersdelaroute.be nutzen lediglich strikt notwendige Cookies zum Erhalt von Informationen für die gute Funktion der Website (Google Analytics).

Aufbewahrungsfrist

Die Personendaten, die im Rahmen von Ritter der Straße verarbeitet werden, werden in den Systemen von TVM gespeichert. Die Aufbewahrungsfrist wird abhängig von der Qualifikation für die Ritterschaft und den obengenannten Zielsetzungen festgelegt.